PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 730/2025

Tratam os autos de demanda apresentada pela Seção de Formação, Capacitação e
Aperfeiçoamento de Servidores/SEFAS, referente à contratação do curso "Seleção do Fornecedor -
Dispensa Eletrônica, Pregão e Concorrência", que será realizado no período de 11 a 14/11/2025, no
formato online ao vivo, para até 30 participantes, no valor de R$12.000,00, conforme Termo de
Referência 1448655 e Projeto Básico 1448823.

Tendo em vista a justificativa apresentada pela unidade demandante, qual seja, a
necessidade de aprimoramento da gestão de pessoas, AUTORIZO a contratação, com fundamento no Art.
1º-VIII da Portaria DIGER 584 (1057288)1.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências pertinentes.

Atenciosamente,
Maria Luciana Xavier Costa
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF, em

substituição

_______________________________________
1. Art. 1º Subdelegar competência ao(à) Diretor(a) da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações para:(...)
VIII - autorizar a realização de compras, obras e serviços até o limite previsto no Art. 75-I da Lei 14.133/2021;

Documento assinado eletronicamente por Maria Luciana Xavier Costa, Diretor(a) de Secretaria
em exercício, em 16/10/2025, às 13:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1466456 e o
código CRC E8041466.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0011671-96.2025.4.06.8000 1466456v3

Criado por maria.luciana, versão 3 por maria.luciana em 16/10/2025 13:41:11.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1590463&id_procedimento_atual=1520060&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=819f4bdd2c6f8c5a6e93f579119df557126ffd8147c82fd4fd311e39071b5c863fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1590639&id_procedimento_atual=1520060&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=30ef27e041be64f4e2133898078bc7d379871c80a98c16223ee007366e925f773fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1520060&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=a79819006260f90241adc3220160b6eebb8b0c786808e2cd9225b73b27c568f53fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47